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Zunft Kölsch vom Fass 0,1l 1.00 

Veltins Pilsener vom Fass 0,1l 1.00

      

Kürbis Secco trocken  0,1 l 2.20 

  

Sherry medium  5 cl 3.00

  

„Bruschetta“ Tomatenbrot   
Vine tomatoes, 

marinated with garlic and olive oil, 

served with ciabatta bread   5.95 
Brot enthält: A 51 W 

Before - in the middle - after 

 

½ Dutzend Schnecken  
6 pcs of edible snails  

au gratin with herb butter,  

served with ciabatta bread 7.95 
Brot enthält: A 58 W 

Tatar vom Matjes   
Tatar from herring 

pick lettuce | Sour cream dip 

& pumpernickel   8.95 
Brot enthält: A 51W Matjes enthält Z 1 A 52.55.58 

Spoon dishes 

 

Tasse Zwiebelsuppe 

Onion soup au gratin  

with cheese and croutons   6.55 

enthält: A 51 W.54.58 

Flasche Tomatensuppe 

Tomato soup served with  

whipped cream & ciabatta bread  6.55 

enthält: A 51 W.60 

Teller Gulaschsuppe  

Homemade Goulash soup 

beef | Pig | Peppers & ciabatta bread  7.95 
enthält: A 51 W.60 

Bier enthält: 1.2.3.4.5 siehe unten   Secco enthält: Schwefeldioxid-Sulfide 

Aperitif made from grapes and hops 
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Small Plates 

 

Bauernomelette 
with fried potatoes, belly of pork, slices of 

pickled gherkin   13.95 
 enthält 1.4 Brot enthält: A 51 W 

Bergische Tapas 
Cold cuts of blood sausage | aspic | 

sausage| cheese| brown bread 

slices of pickled gherkin and onions   15.95 
Wurst enthält: Z 1.2.6.Käse A 58 Brot enthält: A 51 W 

Salads multicolored, diverse & much more 

 

Salatschüssel „Elberfeld“ 
Mixed salad with fried potatoes and egg 

sunny side up   13.95 
enthält 1 Saatdressing enthält: 54.58 

Salatschüssel „Gockel“ 
grilled chicken breast| Mixed salad   

and pineapple, curry cream 

& ciabatta bread   15.95 
enthält: A 51 W.54.61 Z 2 

From the cutter 

 

Heringsstipp im Steintopf 
Pieces of herring homemade style  

with boiled potatoes & bacon bits   15.95 
Hering enthält: Z 1 A 52.55.58 

Zwei Zarte Matjesfilets 
Two white herring fillets with leaf 

lettuce, red onions, fried potatoes  

and sour cream   15.95 
Matjes enthält: Z 1 A 52.55.58 

Zanderfilet 

Grilled fillet of zander  

with tomato mustard dressing  

or cabbage in vine cream fried potatoes 18.95 
Zander enthält: A 55 Rahmkraut enthält: A 51 W.52.54.58 

 

Garnelen 
Prawns with garlic oil seasoned 

in chili powder, mixed leaf salad, 

ciabatta bread   14.95 
Brot enthält: A 51 W 

 

Salatschüssel „Käse“ 
  Large mixed salad of leaf lettuce, 

cheese and homemade salad  

& ciabatta bread   13.95 
enthält: A 58 Saatdressing enthält: 54.58 



 

 

 

TRADITIONELLE ESSKULTUR 

Alle Preise in €uro und inklusive Mehrwertsteuer 

 

*Pfannkuchen enthält: 51 Enthält: Gluten u.-Erzeugnisse W= Weizen enthält: Eier u. Erzeugnisse 

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A) siehe letzte Seite.  

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Pancakes savory & sweet 

Pfannkuchen „Hawaii“ 
Pancake au gratin with boiled ham 

pineapple and cheese 14.95 
Pfannkuchen * Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58  

 

Pfannkuchen „Hähnchenbrust“ 
Pancake au gratin with chicken breast bits,  

leaf spinach, sauce hollandaise   15.95 
Pfannkuchen * Hollandaise enthält: A 52.54.58 

 

Speckpfannkuchen 
Pancake with bacon and leaf lettuce   13.95 

Pfannkuchen * Speck enthält: Z 1.2  

Salatdressing enthält: 54.61 

 

„Kottenwurst“ Pfannkuchen 
Pancake with fried mettwurst sausage  

and boiled potatoes   14.95 
Pfannkuchen * Kottenwurst enthält: Z 1.2 

„Elsässer“ Pfannkuchen 
Pancake au gratin  

with mixed onions,  

bacon bits, sour cream,  

leaf lettuce      14.95 
Pfannkuchen * Speck enthält: 1.2  

Schmand enthält: A 52.58 

Pfannkuchen „Blattspinat“ 
Pancake au gratin with cheese  

and leaf spinach 13.95 
Pfannkuchen * Käse enthält A 58 

 

Apfelpfannkuchen 
Zimt | Zucker & Sahne   12.95 

Pfannkuchen * 
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Bergisch specialties 

 

Eisbein aus dem Kesselsud 
Knuckle of pork (approx. 

1000g) with sauerkraut and 

mashed potatoes   20.95 
Eisbein enthält: Z 1 Sauerkraut A 51 W 

 

Schlachtplatte 
in der Gusspfanne Serviert 

Fried blood sausage with fried 

onions, sauerkraut & mashed 

potatoes, mustard  17.95 
Wurst enthält: Z 1.2.6 A 51 Speck enthält: Z 1 

Sauerkraut A 51 W 

 

gebratene Landblutwurst     ……………………………………………………………………………………………….……..15.55 

Fried blood sausage with fried onions, sauerkraut & mashed potatoes, mustard 
Wurst enthält: Z 1.2.6 Sauerkraut A 51 W 

 

Fleischsülze    ………..................................................................................................................................15.55 

Fried blood sausage with fried onions, sauerkraut & mashed potatoes, mustard 
Sülze enthält: 1.2   Salat enthält: Z 4 

 

Fleischkäs´ abgebräunt vom Grill     ......................................................................................................15.95 

Grilled meat loaf  (German style) with egg sunny side up, fried potatoes and cabbage 
Fleischkäse enthält: Z 1.2.6 

 

Original Nürnberger Rostbratwürstchen     …….…………………………………..….……….………..…..…15.95 

6 pcs grilled Nuremberger fried sausage, sauerkraut and mashed potatoes, mustard 
Wurst enthält: Z 6 Sauerkraut A 51 W 
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The Pic 

Side dish: fried potatoes | boiled potatoes | French fries | croquettes 

röstitaler (fried potatoes Swiss style) 

 

We only use humanely raised pork. 

Our schnitzel is cut from lean pork loin 

tapped to the right size with a lot of knowledge 

Breaded in breadcrumbs just before frying 

& prepared in the cast iron pan. 

 

„Bauern“ Schnitzel 
Pork cutlet with fried potatoes, egg 

sunny side up, pickled gherkin  

and coleslaw     17.95 

Enthält: A 51 W.54.58 

 

„Kurpfälzer“ Schnitzel 
Pork cutlet with mushroom sauce,  

side dish to your choice & mixed salad     17.95 

Enthält: A 51 W.54.58 

 

„Zigeuner“ Schnitzel 
Pork cutlet with puszta sauce,  

side dish to your choice & mixed salad    17.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

 

Schnitzel Wiener Art 

2 pork cutlets (Vienna style) 

 side dish to your choice  

and vegetables     17.95 

Enthält: A 51 W.54.58 

 

Schweineschnitzel „Cordon Bleu“ Art 
Pork cutlet stuffed with boiled ham  

and cheese, side dish to your choice  

& mixed salad     18.95 
Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58 
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The Best of Pork 

Schweinelendchen 

Mushroom cream sauce 

Side dish of choice 

& mixed salad   19.95 
Enthält: A 51 W.58 

 

Eisbein aus dem Kesselsud 

Knuckle of pork (approx. 1200g) 

with sauerkraut and mashed 

potatoes   20.95 
Enthält: Z 1 A 51 W.54.58 

 

Räuberfleisch „Schinderhannes“ 
Grilled marinated pork with fried 

potatoes and coleslaw  16.95 
Enthält: Z 1 

 

Fuhrmanns` Pfanne 
2 medallions of pork with 

sauce hollandaise,  

egg sunny side up,  

fried potatoes  

& vegetables  18.95 
Hollandaise enthält: A 52.54.58 

3 Schweinemedaillons 
3 medallions of pork, 

four pepper sauce 

side dish to your choice 

& mixed salad   19.95 
Soße enthält: A 51 W.54.58 

 
Florentinersteak 

Aus dem Schweinerücken 

vom Grill | Blattspinat 

& Land Gouda Käse überbacken 

Beilage nach Wahl   18.95 
Käse enthält: A 58 

 

Side dish: fried potatoes | boiled potatoes | French fries | croquettes 

röstitaler (fried potatoes Swiss style) 
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We only use meat from Black Angus grass-fed cattle, 

where the cattle are kept in a species-appropriate, free-living and natural manner. 

This way of life of the cattle makes the steaks particularly tasty, fine-grained and tender. 

Our steaks are only cut after you order (approx. 200 g raw weight) 

Prepared on the grill and seasoned with our own steak pepper. 

 

                                     Englisch: Rot gegrillt   |   Medium: Rosa gegrillt   |   Well done: Durch gegrillt 

 

Rumpsteak „Kräuterbutter“ 
Grilled rumpsteak  

homemade steak pepper  

with baked potato, & sour cream   28.95 
Enthält: A 52.58  

 

Weiderindsteak 

Grilled steak with leaf spinach, 

with homemade steak pepper 

&  side dish to your choice   29.95 
Spinat enthält: A 52.54.58 

 

Rumpsteak „Pfeffer“  
Steak with four pepper sauce, needle beans, 

& side dish to your choice   29.95 
Enthält: A 51 W.54.58  

Salatdressing enthält: A 51 54.61 
 

 

Rumpsteak „Zwiebel“  
 Steak with fried Spanish onion, 

side dish to your choice  

& mixed salad   29.95 
Salatdressing enthält: A 51.54.61 

 

Rumpsteak „Knoblauch“  
Steak with garlic sauce, 

 side dish to your choice  

& mixed salad   29.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

The roast beef is a cut 

between the prime rib and the hip. 

The pasture-raised beef matures for at 

least 21 days on the bone with a fat cap 

and is therefore delicate and aromatic. 
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Kuchen - Strudel - Eis 

 

Warmer Vulkan Küchlein 
Warm volcano cake 

a liquid core 

made from the finest chocolate 

Vanilla Ice Cream | Caramel crumbs 

& whipped cream   7.95 
enthält: A 51 W.52.54.58 

Gemischtes Eis  
Mixed ice cream to your choice  

(3 scoops) we offer:  

vanilla, strawberry  

or chocolate ice cream   5.55 
Eis Enthält: A 56.58.59 

 

One scoop of ice cream   1.85   Portion 

Cream to the cake or ice crem  1.20 
Sahne enthält: A 58 

Ein Klassiker Nuss Genuss   
Walnut ice cream (3 scoops) served 

with cream   5.95 

 

One scoop of Walnut ice cream  1.95  
Eis Enthält: A 56.58.59 

 

Ofenwarmer Apfelstrudel 
Warm apple strudel served with 

vanilla ice cream and cream 7.95 
enthält: A 51 W.54.58 

 

Weißer Tartufo  
White tartufo Zabaione cream 

meringue pieces   5.95  
Zabaione enthält: A 51 W.52.54.58 

 

Beschwipster Café 
Espresso | vanilla ice cream | Amaretto  7.45 

Koffeinhaltiger Kaffee Amaretto 28 % Alkohol 

 

Espresso & Vanille Eis 

   Espresso | vanilla ice cream  4.55 
Eis Enthält: A 56.58.59 Koffeinhaltiger Kaffee 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 Glutenhaltiges Getreide und- Erzeugnisse 

W = Weizen R = Roggen G = Gerste  

H = Hafer D = Dinkel K = Kamut  

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

52 Laktose 

53 Krebstiere und- Erzeugnisse 

54 Eier und- Erzeugnisse 

55 Fisch und- Erzeugnisse 

56 Erdnüsse und- Erzeugnisse 

57 Soja und- Erzeugnisse 

58 Milch und- Erzeugnisse 

59 Schalenfrüchte und- Erzeugnisse 

60 Sellerie und- Erzeugnisse 

61 Senf und- Erzeugnisse 

62 Sesam und- Erzeugnisse 

63 Schwefeldioxid und Sulfide 

64 Lupine und- Erzeugnisse 

65 Weichtiere und- Erzeugnisse 

66 Sojabohnen und- Erzeugnisse 

67 Mandeln sowie daraus h. Erzeugnisse 

68 Haselnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

69 Walnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

70 Cashewnuss sowie daraus h. Erzeugnisse 

71 Pecannüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

72 Paranüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

73 Pistazien sowie daraus h. Erzeugnisse 

74 Macadamia oder Queensland Nüsse 

 

1 mit Konservierung  

N = Nitrat P = Nitritpökelsalz 

2 mit Antioxidationsmittel 

3 mit Geschmacksverstärker 

4 mit Süßungsmittel 

5 mit Farbstoff 

6 mit Phosphat 

7 geschwefelt 

 

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 

 

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) und Allergene (A) 

Hinweis: „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte  
können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergene  

auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein 

die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden“. 
 

 


